МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 15 ИМЕНИ С. Т. ГОЛЕНЕВА

от 31.08.2022
ПРИКАЗ

посёлок Верхневеденеевский
№ 173

О создании школьного спортивного клуба в 2022-2023 учебном году

В соответствии с частью 2 подпункта «б» пункта 1 Перечня поручений
Президента РФ от 22 ноября 2019 года № Пр-2398 (далее -  Поручение); в целях
активизации спортивно-массовой работы в школе и организации занятости
школьников во внеурочное время, развития детско-юношеского спорта и
приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и
спортом, приказываю:

1. Создать школьный спортивный клуб «Звёздочка» (далее -  ШСК
«Звёздочка») на базе МБОУ ООШ 15.

2. Назначить руководителем ШСК «Звёздочка» учителя физической культуры
Трунова Рашида Викторовича.

3. Утвердить график работы ШСК «Звёздочка».
4. Заместителю директора по воспитательной работе Писковой Л.А.:

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем ШСК
«Звёздочка» Труновым Р.В. в 2022-2023 учебном году по следующим видам
спорта: шахматы (1-4кл.), мини-футбол (5-9кл.);
- осуществлять контроль за работой ШСК «Звёздочка»;
- создать на официальном сайте МБОУ ООШ 15 страничку «Школьный
спортивный клуб» и разместить документы, регламентирующие деятельность
ШСК «Звёздочка»; систематически размещать информацию о деятельности
спортивного клуба;
- сформировать и подать заявку на внесение ШСК «Звёздочка» в Единый
Всероссийский перечень (Реестр) ШСК до 25.09.2022 года.

5. Руководителю ШСК «Звёздочка» Трунову Р.В.:
- руководствоваться Положением о школьном спортивном клубе МБОУ ООШ 15;
- разработать:
1) план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых
мероприятий на 2022-2023 учебный год;
2) календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022-2023 учебный
год;
- сформировать группы ШСК «Звёздочка» по шахматам (4 группы -  по 15чел.),
мини-футболу (2 группы — по 15чел.).

6. Контроль за исполнением нас^^цег&етЕказа оставляю за собой.

И.о. директора школы Т.П. Климова